
N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)N�BYTE�)P�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NYP�� �EC�NY

18. - 20.3.

na čalouněný nábytek, obývací stěny a ložnice
Nabídka platí od 18.3. do 20.3.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR vyjma e-shopu www.asko.cz, a to - není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání

zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Na přání zákazníka zabezpečíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené vkamenné prodejně
nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově

uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

z každých

10000 Kč
nákupu44

����
18. – 20. 3. 2016

%
FINANČNÍ SLUŽBY

Bližší informace poskytnou prodejci
finančních služeb v každé prodejně

ASKO Nábytek.

NEZAPLATÍTE NIC NAVÍC!
www.asko.cz

PRAHA -ČAKOVICE•PRAHA - ŠTĚRBOHOLY •CHOMUTOV•ZNOJMO•TEPLICE•PLZEŇ
ČESKÉBUDĚJOVICE•ZLÍN•TÁBOR•BRNO•MLADÁBOLESLAV•HRADECKRÁLOVÉ•OLOMOUC

ČTVRTEK 17. BŘEZNA 2016 Č. 54 • WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Čtvrtek, 17. března 2016

Č. 54, www.metro.cz

ˆ

V kinech od 17. bRezna
Také ve 3D

Tenistky Petra Kvitová a Karolína Plíšková jsou stejně jako světová jednička SerenaWilliamsová v IndianWells ve čtvrtfinále. AP

EWA FARNA SI NADĚLÍ
DESKU I KONCERT
KDE JE TĚCH DESET LET? PTÁ SE ZPĚVAČKA V DENÍKUMETRO STRANA 11

Svátek slaví: Vlastimil
Min. 70

Max. 110

inzerce

Dva názvy jedné ulice,
spolek to umí zařídit
Dvojjazyčné pojmenování. Senát dal změně zelenou, na pojmenování ulice i v jiném jazyce nebude třeba
například desetiprocentní národnostní menšina. Ve hře jsou spolky.Mohou změnit i cedule v Praze STRANA 2

České kempy
lákají čím
dál víc lidí
Kempy otvírají 1. dubna.
Který si vybrat? Nejlepším
kempem loňského roku
je Pecka v okrese Jičín.
Místní areál sbírá ocenění
už několik let. Vybavenost
a kvalita služeb se v našich
kempech zlepšují. STRANA 3

Šmejdi mají
nové útočiště
– hřbitovy
Potulují se mezi hroby
a nabízejí své služby. Jsou
nápadně podobní těm
z předváděcích akcí pro
seniory. Z lákavé nabídky
na kamenické práce nebo
údržbu hrobů se snadno
vyklube drahá past. STRANA 4



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 17. března 2016 02

Dvojjazyčné po-
jmenování ulic po-
světil Senát. Stačí,
když o nový název
požádá spolek.

Názvy ulic v Karlových Va-
rech by mohly být nově
nejen česky, ale třeba i rusky.
V severočeském pohraničí by
zase mohly na domy přibýt
názvy v němčině. Senát včera
doporučil schválit novelu,
která se dvojjazyčnými názvy
ulic zabývá.
Doposud měly obce povin-

nost provést takové označení
v případě, že v obci žila ale-
spoň desetiprocentní menši-
na a to nejméně pět let. Nove-
la sice tuto dobu prodlužuje
na deset let, ale lidé cizí ná-
rodnosti budou nynímoci po-
žádat o dvojí názvy ulice ještě
dalším způsobem. Nově by

o dvojjazyčné pojmenování
ulic totiž mohly požádat
i spolky národnostních men-
šin. Ty sice v obci musí půso-
bit alespoň pět let, už ale ne-
hraje roli, kolik lidí cizí ná-
rodnosti v obci žije.

Výměna cedulí za ty se dvě-
ma názvy by ale nebyla zrov-
na levná záležitost. „Odhadu-
ji, že jedna cedule by vyšla na
tisíc korun. Ve městě máme
asi dvě stě ulic. Náklady by
šly do milionů,“ odhadl Jan
Kotál, mluvčí karlovarského
magistrátu.
V Česku jsou nápisy s dvoj-

jazyčnými názvy obcí hlavně
ve Slezsku, kde žije význam-
ná polská menšina. České
i polské názvy ulic jsou od
roku 2007 i v Českém Těšíně.
Například ulice Divadelní se
tu tak jmenuje i Teatralna.
„Žijeme tu už odnepaměti.
Chtěli jsme i polské názvy
ulic, aby se tu zachovalo kul-
turní dědictví regionu,“ uve-
dl pro deník Metro Josef Szy-

meczek, předseda Kongresu
Poláků.
Ten zároveň připustil, že

dvojí pojmenování ulice je
i turistickým lákadlem. „A to
jak pro Čechy, tak pro Polá-
ky,“ dodal. Z doplnění pol-
ských názvů však ve městě
nebyl nadšen každý. Dvojja-

zyčné označení ulic se ihned
po zavedení stalo terčem úto-
ků vandalů a polské nápisy
byly mnohokrát přestříkány
barvou.

inzerce

Vlastimil Pekař z Českého
Těšína se rozhodl, že jen pol-
ské názvy ulic už nestačí.

● Na plot svého domu proto
přidal i další cedule. Název
ulice je tu tak i slovensky
a německy. Pekař chtěl svými

cedulemi rozpoutat debatu
o dalších národnostních
menšinách, které v Těšíně žijí.

● Radnici se jeho nápad nelíbil
a vyzvala ho, ať cedule sundá.
Jelikož ale vlastní cedule na
domě nejsou přestupek, visí
na plotě dodnes.

Dvojjazyčné cedule v Praze
doposud nejsou. Nikde nežije
tolik cizinců, aby byly potře-
ba. Nejsou ani u asijské tržni-
ce Sapa, která je v metropoli
místem, kde můžete potkat
asi nejvíce lidí ze zahraničí.
„Nikdy u nás tolik cizinců ne-
žilo. A paradoxně i v době,
kdy jich u nás žilo nejvíce,
mělo zde trvalé bydliště na
sídlišti víc Ukrajinců než Viet-
namců kolem tržnice,“ říká
Jiří Koubek, starosta Prahy-Li-
buše. Ve zhruba desetitisíco-
vé Libuši žilo sedmnáct set ci-
zinců, kromě Vietnamců tisí-
covka lidí dalších národností.
Podle starosty o cedule ve
svém jazyce početná vietnam-
ská komunita nikdy ani ne-
usilovala. To se teď možná
změní. Stačí, aby o dvojí ná-
zvy požádal spolek, který tu
působí už pět let. Ulice zde
mají sice jen jeden název,
dvojjazyčné nápisy tu ale ob-
čas najdete. Někteří majitelé
domů nechali přeložit do-
movní řád, jinde můžete na-
jít v češtině a vietnamštině
třeba nápis Zákaz parkování.
Obec uvažovala už například
i o dvojjazyčném značení
kontejnerů na odpad. ROW

Moravané si prohlédli poklad
Madonu z Veveří, vzácnou gotickou deskovou malbu nevyčíslitelné hod-
noty, si včera mohli poprvé prohlédnout Moravané. Dílo je v Diecézním
muzeu v Brně, kam se dostalo na základě rozhodnutí soudu. Dříve bylo
vystaveno v Národní galerii v Praze, ta ho ale musela vrátit moravské far-
nosti Veverská Bítýška na základě církevních restitucí. ČTK

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Jenom polsky je málo!

Vietnamština.
V Praze není

Trest pro radikála
Šéf ultrapravicové Národní demo-
kracie Adam B. Bartoš a jeho spo-
lustraník Ladislav Zemánek jsou
vinni v případě jejich loňských vý-
roků nad hrobem Anežky Hrůzo-
vé v Polné na Jihlavsku. Jaký trest
dostali, není jasné. Hrůzová byla
v roce 1899 zavražděna, ze zloči-
nu byl obviněn a poté odsouzen
Žid Leopold Hilsner. Proti vlně an-

tisemitismu, jež se tehdy vzedmu-
la a jež je známá jako „hilsneriá-
da“, bojoval i Tomáš Garrigue Ma-
saryk, později první českosloven-
ský prezident. Snažil se vyvrátit
domněnku, že Hrůzová se stala
obětí rituální vraždy. Bartoš a dal-
ší před rokem dali k jejímu hro-
bu text: „Její smrt český národ se-
mkla a s naléhavostí mu ukázala
nutnost řešení židovské otázky.
Židovská otázka nebyla dosud
uspokojivě vyřešena.“ ČTK

RUDOLF HRUŠÍNSKÝ
PAMĚTNÍ MEDAILE S HVĚZDNÝM OBSAZENÍM

S O U T Ě Ž T E O 1 0 PA M Ě T N Í C H M E D A I L Í !

www.ceskamincovna.cz

Divadelní a Teatralna.
Dva názvy – jedna ulice

Krátce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 17. března 2016 03

Zlepšující se vyba-
venost i služby čes-
kých kempů lákají
čím dál více lidí.

Užít si volno v tuzemsku. To
je pro řadu Čechů volba nejen
pro letní dovolenou. Vždyť
kempy se otevírají už 1. dub-
na. Kvalita mnohých jde na-
víc nahoru, takže se zájmu ne-
lze divit. „Návštěvnost byla
loni historicky nejvyšší. Do
kempů dorazilo zhruba mili-
on návštěvníků,“ říká Aleš
Hanzl, manažer portálu Do-
kempu.cz.Meziročně návštěv-
nost vzrostla o 21 procent.
Právě na zmíněném webu

probíhal už jedenáctý ročník
ankety o nejlepší kemp roku.
Zapojilo se do ní 138 kempů
a rekreačních středisek a ab-
solutním vítězem se pro rok
2015 stalo Koupaliště a kemp
Pecka v okrese Jičín.

Místní areál s apartmány,
chatkami i pestrým sportoviš-
těm sbírá ocenění už několik
let a pro novou sezonu, která
začne za pár týdnů, provozo-
vatel rozšířil a zpevnil
prostor pro stany.
V kategorii nejlepší kemp

roku pro vodáky vyhrál Ka-
nak – kemp Branná u Vyššího
Brodu. V kategorii pro cyklis-
ty získal prvenství Autokem-
pink Strážnice.

Pobyt pod stanem zůstává
mezi Čechy stále populární,
navíc při současných techno-
logiích je i poměrně pohodl-
ný. A co patří mezi trendy
dnešních kempařů? Minima-
lismus, recyklace, návrat
k přírodním materiálům, ale
také více komfortu.
V poslední době je populár-

ní takzvaná nafukovací kon-
strukce u stanů, kdy rozloží-
te stan, vezmete pumpu, za-

pumpujete a stan pro celou
rodinu se vám postaví.
„Co se týká prodeje vybave-

ní do přírody, máme za sebou
nejlepší sezonu za poslední
roky, což se odráží zejména
v nárůstu prodejů stanů, spa-
cáků, karimatek, ale také out-
doorového sportovního vyba-
vení. Češi se stávají národem
kempařů a turistů,“ uzavírá
Vít Hruška ze serveru 4cam-
ping.cz. METRO

Koupaliště a kemp Pecka opět otevře 1. dubna. 4CAMPING .CZ

Kempy zažily rekordní
zájem, nejlepší je Pecka

70. výročí
Emise známek připomene
letošní 70. výročí založení
Zoologické zahrady ve
Dvoře Králové nad Labem.
Známky zachycují 25 dru-
hů zvířat zde chovaných.
Prodej známek začne spo-
lu se zahájením oslav
v květnu. 2x ČTK

Nejlepší české kempy

V anketě hlasovalo 10 tisíc lidí.

● 1. Koupaliště a kemp Pecka
2. Autocamp Sedmihorky
3. Camping Vranovská pláž
4. Drhleny v Českém ráji
5. Autocamping Pod Černým
lesem Žamberk, 6. Autocamp
OASA Staňkov, 7. Autokemp
Frenštát pod Radhoštěm, 8.
Autokemp Budišov nad Budi-
šovkou, 9. Kanak – kemp
Branná, 10. Camp Dolce

Akce
měsíce

��evn��sm
e

ne���	aně�
šív�z�!

ne��� �

Vybírejte až z8000 kvalitních vozů!

Akčnícenaplatípřifinancováníuvybranýchproduktůnašichpartnerů.Reprezentativnípříklad:Cenavozu250000Kč.Akontace(podílzákazníkanapořizovacíceně)30%,t.j.75000Kč.Dobatrváníúvěru60měsíců.RPSN8,27%.Měsíčnísplátka3546Kč.Celkovávýšespotřebitelskéhoúvěru:
175000Kč(pořizovacícenaminuspodílzákazníkanapořizovacíceně).Celkováčástkasplatnáspotřebitelem212760Kč(splátkaxpočetsplátek).Úrokovásazba7,97%.Podmínkouzískáníúvěrunenísjednánípojištění.Uvýpočtufinancovánímůžebýtpoužitproduktsposlednínavýšenou
splátkouaž35%zcenyvozu.VyššíhodnotyRPSNmohoubýtdůsledkemvyužitímarketingovýchakcídlevýběruzákazníka,jakonapř.slevazcenyvozidla,výplatahotovostiadalšíakčníbeneity,kterémůžezákazníkčerpatdlevlastníhovýběru.Podmínkyspotřebitelskéhoúvěrusemohou
ukonkrétníchvozů lišit. Akci koupěvozunaúvěrbeznavýšenímohouvyužít všichni zákazníci, kteří prokoupi vozuvyužijímožnosti inancování snašimivybranýmipartnery sakontací od50%afixnídobousplácení12měsíců.Akce sevztahujenavozyvkategorii http://
www.aaaauto.cz/bez-navyseni/. Akci nenímožnékombinovat s jinými současněběžícími akcemia slevami anení jimožnénárokovat zpětně.Akci jemožnévyužít ve všechpobočkáchautosalonuAAAAuto International a.s. od1. 3. 2016aždoodvolání. Reprezentativní
příklad: Cenaautapředslevou:200000Kč. Speciální slevaz cenyvozyvakci„úvěrbeznavýšení: 5720Kč.Akontace:100000Kč.Doba trváníúvěru:12měsíců.Měsíční splátka:3546Kč.Celkovávýše spotřebitelskéhoúvěru:94280Kč. Celkováčástka splatnáspotřebitelem:
99 996 Kč. Úroková sazba: 10,99 %. RPSN: 11,63 %. Konečná (celková) částka zaplacená zákazníkem za vůz na úvěr: 199 996 Kč. Podmínkou získání úvěru není sjednání pojištění. Společnost AAA Auto International a.s. vykonává zprostředkovatelskou činnost pro více
věřitelů. Nejedná se o závaznou nabídku ve smyslu § 1732 Občanského zákoníku. Nejedná se o závaznou nabídku ve smyslu § 1732 Občanského zákoníku.

Vybí
100000

Kč
Sleva

až

Autona
splátky
beznavýšení!

Vyberte si vůz
s výhodným financováním
a nepřeplatíte ani korunu!

Cenav

229 999 Kč
ŠKODAOCTAVIA, 2009, 2.0TDI, 103 kW, diesel, nové v ČR, 1. majitel,
servisníknížka,automatickáklimatizace,navigace,parkovacíasistent,
vyhřívané sedačky, tempomat, ABS, ASR, ESP a více.

vhotovosti

1000vozůŠkodaOctavia

830KčMěsíčně od:

Akční cena
179999Kč

Cen

389 999 Kč
VWPASSATCOMBI,2011, 2.0TDi, 103kW,diesel, nové vČR, servisní
knížka, automatická klimatizace, navigace, parkovací asistent,
tempomat, multifunkční volant, senzor deště, bi-xenony a více.

navhotovosti

220vozůVWPassat

1243KčMěsíčně od:

Akční cena
289999Kč

C

369 999 Kč
KIASPORTAGE4x4,2010,2.0CRDi,100kW,diesel,novévČR,servisní
knížka,automatickáklimatizace,parkovacíasistent,vyhřívanésedačky,
tempomat, senzor deště, ABS,ASR, ESP, panoramatická střechaa více.

Cenavhotovosti

750vozůSUV

1179KčMěsíčně od:

Akční cena
309999Kč

800110800
Volejte zdarma denně 8–21 hod.

www.aaaauto.cz

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 17. března 2016 04

Potulují se po hřbitovech a na-
bízejí své služby. Pozor na ně!
Jedná se o nový druh „šmej-
dů“, podobný těm z nechval-
ně známých předváděcích
akcí, na jejichž metody upo-
zornil také stejnojmenný do-
kument. „Hřbitovní šmejdi“
nabízejí kamenické práce či
údržby hrobů. Jenže z jejich lá-
kavé nabídky se může vyklu-
bat drahá past, tvrdí to ředitel
Správy pražských hřbitovů
Martin Červený. Podle něj
jsou tihle podvodníci stále vy-
nalézavější a svou prací, po-
kud ji vůbec odvedou, mnoh-
dy nadělají potíže nejen po-
zůstalým, ale i samotné hřbi-
tovní správě. „Kutilům, kteří
nemají doklad o kvalifikaci či
oprávnění, se vyhněte oblou-
kem,“ varuje ředitel Červený.

Jak probíhá typický útok
hřbitovních šmejdů?

Na hřbitově vás osloví s na-
bídkou kamenických služeb či
jiných úprav hrobu. Vy zaplatí-
te zálohu, ale „kameníka“ ani
objednanou práci už nikdy ne-
uvidíte. Někteří sice práci, je-
jíž kvalitu lze jen těžko předví-
dat, někdy i skutečně prove-
dou, problém ale nastává ve
chvíli, kdy byste ji chtěli rekla-
movat. Podvodníci totiž často
nevlastní živnostenské opráv-
nění či provozovnu.

To lidem není takové počí-
nání podezřelé?

Někteří kameníci zákazní-
ka přesvědčí, že práce doká-
žou zajistit bez povolení hřbi-
tovní správy. Majitel náhrob-
ku často netuší, že takový po-
stup představuje do budoucna
řadu komplikací. Stejně tak
někteří kameníci nabízí i ulo-
žení uren do nového hrobu.

Takové partyzánské uložení,
kdy ostatky nejsou zaneseny
ve hřbitovní evidenci, rovněž
obnáší problémy. Evidujeme
případy, kdy podvodný kame-
ník dokonce prodal jeden po-
mník či desku vícekrát. Ná-
jemce hrobu zaplatil po insta-
laci, ale kameník pak desku
vyzvedl a zpeněžil znovu.

Jak se těmto podvodníkům
vyhnout?

Vždy trvejte na vydání účet-
ního dokladu. Nenechte se na-
lákat tím, že kameník slibuje
nižší cenu bez dokladu, a tedy
bez daně. Vizitka není dokla-
dem o tom, že dotyčný je sku-
tečně kameník! Také vybírej-
te třeba na základě doporuče-
ní známých.

Co když kameník již práci
odvedl, ale správa hřbito-
va ji odmítá zkolaudovat?

To je skutečně problém. Po-
kud majitel hrobu nevlastní
k odvedené práci potřebné pa-
píry, nezbývá mu, než aby
hrob uvedl do řádného stavu
jiný kameník. Ten, který by za
svou práci měl nést zodpověd-
nost, si totiž většinou nechá
rád zaplatit podruhé nebo se
k ní nehlásí. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Když spadne lavina
Na třicet záchranářů horských služeb z celého Česka vče-
ra trénovalo na hřebenech Krkonoš záchranu lidí z lavin.
Cvičení se zúčastnilo patnáct psů, kteří mají za úkol vyhle-
dávat lavinou zavalené lidi. Záchranáři také zkoušeli le-
tošní novinku, kterou mají k dispozici – speciální dron
pro mapování a vyhledávání lidí v nepřístupném terénu
(na snímku dole). 4x ČTK

Asi deset tisíc plátců daně
z přidané hodnoty nepodalo
kontrolní hlášení za leden.
Porušili tím zákon. Správci
daně je nyní vyzvou k nápra-
vě. Podle ministerstva finan-
cí to dokazuje, že mezi plátci
DPH jsou i firmy skrývající se
za „bílé koně“. ČTK

Zprávy krátce

České gripeny
nad Islandem
Letadla české armády bu-
dou hlídat část vzdušné-
ho prostoru Islandu. Vlá-
da včera schválila, že na
sever Evropy pošle pět
stíhaček a 75 vojáků. Is-
land nemá vlastní vojsko
a Češi ostrov spolu s dal-
šími armádami NATO hlí-
dali už loni v létě.

Bitka exekutorů
Napjatou situaci musela
včera řešit policie na exe-
kutorském úřadu v Pře-
rově. Z jeho čela odchází
Tomáš Vrána a dochází
k výměně úředníků. Obě
skupiny se při předávání
úřadu střetly a málem se
mezi nimi strhla bitka.
Nový šéf Lukáš Jícha po-
dává na svého předchůd-
ce trestní oznámení –
podle něj zpronevěřil ně-
kolik milionů. MAP

Martin Červený SPH

Vedoucí prezidentské kance-
láře Vratislav Mynář by měl
skončit ve své funkci. A to po
návštěvě čínského preziden-
ta Si Ťin-pchinga, který do
Prahy přiletí na konci břez-
na. Napsaly to včerejší Lidové
noviny. Mynář má skončit
kvůli chybějící bezpečnostní

prověrce, vystřídat by ho měl
JanNovák, který býval vedou-
cím Úřadu vlády za premiéra
Mirka Topolánka.
Stejně jako Mynář má ale

i Novák problém – ani on to-
tiž nemá bezpečnostní pro-
věrku na stupeň tajné či přís-
ně tajné.

Mynář ale Hrad zřejmě neo-
pustí úplně. Zůstane prezi-
dentovi nablízku – spekuluje
se o tom, že má vést Správu
Pražského hradu, kde by na-
hradil dlouholetého šéfa Iva
Velíška. Sám kancléř však de-
níku ani jednu z informací
nepotvrdil. iDNES.cz

Šmejdi řádí
na hřbitově

Hlášení DPH.
Falešné firmy

Mynář. Jiný flek na Hradě?



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 17. března 2016 05

Mladý Američan
byl v Severní Kore-
ji odsouzen za
krádež plakátu.

Americký student Virginské
univerzity OttoWarmbier za-
držený na začátku ledna v Se-
verní Koreji kvůli pokusu
ukrást plakát s politickou te-
matikou z hotelu v Pchjon-
gjangu byl odsouzen. Dostal
patnáct let těžké práce zamří-
žemi. Rozsudek vynesl nejvyš-
ší soud KLDR.
Jednadvacetiletý student

byl obviněn z podvratné čin-
nosti, usvědčen a odsouzen
během hodinového soudní-
ho procesu včera ráno. Za-
tčen byl americký turista
v lednu těsně před nástupem
do letadla mířícího do Číny
a na konci února se přiznal
k „závažným trestným či-
nům“ proti státu, uvedla seve-

rokorejská média. „Spáchal
jsem ten zločin, když jsem se-
bral propagandistický plakát
z části hotelu, která byla urče-
na jen pro zaměstnance,“ pro-
hlásil Warmbier 29. února
v Pchjongjangu předmédii se
slzami v očích. „Udělal jsem
největší chybu svého života.
Prosím vás, zachraňte mě,“

dodal. Severní Korea zadržela
několik cizinců již vminulos-
ti a Spojené státy i Kanada
své občany varovaly před
cestami do této asijské země.
KLDR se k podobným kro-

kůmuchyluje v době zvýšené-
ho napětí s okolním světem,
aby si tímto způsobem vy-
mohla ústupky. ČTK

Zničený student je odváděn od korejského soudu. AP

DRŽÍME PRO VÁS TRADICEDRŽÍME RO ÁS RADICEDRŽÍME RO ÁS RADICE

Důkaz #243
U nás si můžete vybrat z více než 5OO velikonočních
dekorací. Podporujeme tradiční výroby, proto
nabízíme i ručně malované kraslice z českých dílen.

malovanými

Ozdobte si domov

kraslicemi

ručně

inzerce

Tokio ožilo tradiční módou
Modelka předvádí tvorbu japonského návrháře Jotara
Saita. Přehlídka se konala v rámci akce Fashion Week
v Tokiu. Předváděné modely jsou součástí Saitovy kolek-
ce podzim-zima 2016. AP

Za plakát dostal
v KLDR 15 let



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 17. března 2016 06

Uprchlíci obsadili
v řecké metropoli
přístav i opuštěné
letiště.

V řeckémhlavnímměstě uváz-
ly po uzavření takzvané bal-
kánské trasy tisíce migrantů.
V Aténách vyrůstají stanová
městečka. Vláda se snaží orga-
nizovat na předměstích provi-
zorní uprchlické tábory, má
jich být sedm.

První, na který migranti na-
razí po vystoupení z trajektu,
leží v přístavu Pireus. Během
posledních dní tu vyrostlo sta-
nové městečko. V přístavu se
o migranty stará několik hu-
manitárních organizací. Roz-

dává se jídlo a Červený kříž tu
má ošetřovnu.

Horší situace je na druhé
straně města v odlehlé čtvrti
u stanice metra Elliniko. Bě-
ženci tu žijí v prostorách chát-
rajícího opuštěného letiště. Ve
vybydlené budově s rozbitými

okny a odpadky všude kolem
žije 1400 lidí. Mnozí jsou silně
prochladlí. Do tábora na letišti
jezdí přivolané vozy záchran-
né služby, které běžencům po-
skytují nejnutnější pomoc. Po-
třebnou péči dostanoumigran-
ti zdarma. iDNES.cz, ČTK

Útočník, kterého ostřelovač
zastřelil při úterním zásahu
v Bruselu, je pětatřicetiletý Al-
žířan Mohamed Belkaid. Poli-
cie jej má v evidenci pouze
v souvislosti s krádeží z roku
2014. Podle prokuratury muž
v zemi pobýval nelegálně.

V úterý došlo na brusel-
ském předměstí Forest k pře-
střelce s policií. Ta prohledá-
vala jeden byt v souvislosti
s pařížskými útoky z letošní-
ho listopadu. V bytě policisté
našli vlajku takzvaného Islám-
ského státu a islamistickou li-
teraturu, zbraň a zásobu mu-
nice. Žádné výbušniny tamne-
byly. „Ve Forestu se později
uskutečnila další domovní
prohlídka, nalezen byl při ní
další kalašnikov,“ řekl zástup-
ce prokurátora Thierry
Werts. Dvěma lidem se z bytu
podařilo utéct, vyšetřovatelé
zveřejnili podobiznu muže ve

věku 25 až 28 let, jehož dál
hledají. Muž „severoafrické-
ho vzezření“ je prý silně oz-
brojen. Zatčeni byli dva pode-
zřelí, není ale jasné, nakolik
byli do přestřelky zapojeni.
List La Derniére Heure na-
psal, že dva lidé, kteří byli po
úterní operaci na útěku, mo-
hou být bratři Khalid a Ibra-
him El Bakraouiovi, po nichž
policie pátrá kvůli teroris-
mu. iDNES.cz, ČTK

Z letiště je tábor. AP

Zasahující policisté AP

Ať žije svobodná Havana!
Žena s kubánskou vlajkou sleduje ruch v centru Havany.
Kuba zažije historické milníky – návštěvu amerického
prezidenta Obamy a vystoupení Rolling Stones. ČTK

Republikánský kandidát na
amerického prezidenta Mar-
co Rubio vzdal boj v primár-
kách. Donald Trump ho totiž
jasně porazil na Floridě,
i když to byl jeho domovský
stát. Trumpa sice mírně zbrz-
dila ztráta Ohia, dál ale míří
k zisku nominace a má reál-
nou šanci získat ještě před
konventem potřebnou větši-
nu 1237 delegátů. Zato demo-
krat Bernie Sanders utržil od
Hillary Clintonové další po-
rážku. ČTK

Čínskou loď
potopila stráž
Argentinská pobřežní
stráž potopila čínskou ry-
bářskou loď. Ilegálně totiž
operovala v jejích pobřež-
ních vodách. Strážci po-
břeží člun potopili poté,
co se jim údajně pokusil
zkřížit cestu a vyvolat
srážku. Potopení plavidla
Lu Yan Yuan Yu 010 v pon-
dělí předcházelo jeho pro-
následování až do meziná-
rodních vod, varovné vý-

střely i snaha o navázání
rádiového spojení.

Kurdský stát
nebude
Vedoucí syrské delegace
na mírových rozhovorech
v Ženevě Bašár Džaafarí
včera odmítl plán syr-
ských Kurdů vyhlásit na
severu Sýrie autonomní
federaci. Zdůraznil, že
smyslem jednání je uchrá-
nit územní celistvost Sý-
rie. ČTK

Atény se mění ve
stanové městečko

Ministr odstupuje

Řecký ministr pro migrační
politiku Jannis Muzalas nabí-
dl včera svou rezignaci.

● Důvodem má být, že ministr
v televizi použil pro soused-
ní zemi název Makedonie.

● Atény odmítají přiznat Sko-
pje právo užívat název Make-
donie z údajně historických
důvodů.

Zátah. Útočníci
jsou na útěku

Volby v USA.
Rubio odstoupil

Zprávy krátce

inzerce



Plánovaná kuchyně STAR/CUBE, dekor lacklaminát / šedá, 310717-99
Cena za vyobrazenou sestavu včetně dřezu a elektrospotřebičů:
trouba + varná deska, odsavač + lednice - 56999,-

AKČNÍ CENA za sestavu šíře 240 cm

22999.-

Barvy
frontů3

7 Dekorů
korpusů

17 Pracovních
desek

27 Typů
úchytů

sestava šíře 240cm

Plánovaná kuchyně STAR,
dekor červená, 0310717-99
Cena za vyobrazenou sestavu včetně
dřezu a elektrospotřebičů: trouba
+ varná deska + odsavač + lednice
- 39 999,-

22999.-
AKČNÍ CENA za sestavu šíře 240 cm

Barvy
frontů3

7 Dekorů
korpusů

17 Pracovních
desek

27 Typů
úchytů

sestava šíře 240cm

skvělý recept na Vaši kuchyni NA AKČNÍ KUCHYNĚ NAMÍRUNA KČNÍ UCHYN ÍRU50%*

SLEVA
navíc ZDARMA
montáž a doprava let

zkušeností a praxe

Nabídka platí od 17.3.2016 do 31.3.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně
objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání

zákazníka zabezpečíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze
pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

* Sleva se odečte z doporučených maloobchodních cen všech plánovaných kuchyní s minimální šířkou 3 m.
Dopravu a montáž zdarma do vzdálenosti 40 km si sjednáte na prodejnách ASKO Nábytek.

cena uvedena bez elektrospotřebičů

cena uvedena bez elektrospotřebičů



Plánovaná kuchyně ROSS, bílá vysoký lesk / bílá, 1005716-20
Cena za vyobrazenou sestavu bez zadních panelů, barové sestavy a doplňků - 79999,-
Cena včetně elektrospotřebičů: trouba, varná deska, odsavač ( Teka set 11-HE725+DG3 60+TT600) - 99 999,-

22999.-

Barev
frontů43

15 Dekorů
korpusů

27 Pracovních
desek

111 Typů
úchytů

AKČNÍ CENA za sestavu šíře 240 cm

sestava šíře 240cm

skvělý recept na Vaši kuchyni

NA AKČNÍ
KUCHYNĚ
NAMÍRU50%*

SLEVA

19999.-
AKČNÍ CENA za sestavu šíře 240 cm

Nabídka platí od 17.3.2016 do 31.3.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem,
poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH.
Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zabezpečíme dopravu a montáž.

Plánovaná kuchyně WIN, dekor bílá / červená, 1004490-80
Možnost výběru z dalších barevných kombinací a typů skříněk.
AKČNÍ CENA za vyobrazenou sestavu včetně dřezu a elektrospotřebičů:
trouba + varná deska + odsavač + lednice - 69 999,-
Myčka za příplatek.

Barev
frontů7

7 Dekorů
korpusů

46 Pracovních
desek

27 Typů
úchytů

sestava šíře 240cm

cena uvedena bez elektrospotřebičů

cena uvedena bez elektrospotřebičů



let
zkušeností a praxe

navíc
ZDARMA

montáž
adoprava

* Sleva se odečte z doporučených maloobchodních cen všech plánovaných kuchyní s minimální šířkou 3 m.
Dopravu a montáž zdarma do vzdálenosti 40 km si sjednáte na prodejnách ASKO Nábytek.

Plánovaná kuchyně SPEED, dekor bílá/ořech, 1004940-88**
Výběr z mnoha barev frontů, dekorů korpusů a pracovních desek.
Cena za vyobrazenou sestavu včetně elektrospotřebičů Premiere: trouba + varná deska
+ odsavač + lednice - 54999,-. Bez baterie, dřezu a doplňků. Myčka za příplatek.

26999.-

Barev
frontů43

15 Dekorů
korpusů

27 Pracovních
desek

111 Typů
úchytů

AKČNÍ CENA za sestavu šíře 240 cm

sestava šíře 240cm

Plánovaná kuchyně LASER, dekor šedá/orange, 3062094-00
Cena za vyobrazenou sestavu bez elektrospotřebičů, zadních panelů a doplňků - 69999,-
Cena s elektrospotřebiči: trouba + indukční deska + odsavač - 99999,-

29999.-
AKČNÍ CENA za sestavu šíře 240 cm

sestava šíře 240cm

Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami.
Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

**Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

cena uvedena bez elektrospotřebičů

cena uvedena bez elektrospotřebičů



PŘINESTESVÉSTARÉHRNCE

BEZOHLEDUNATO, JAKOUMAJÍ ZNAČKU,

VELIKOSTNEBOV JAKÉMJSOUSTAVU!

STARÉ ZANOVÉ

Sada hrnců, 0921928-00, 7 dílů

∙ skleněné víko s chromovaným rámem, z nerezové oceli rukojeť a parní ventil

∙ 2,5 mm sendvičové dno ( 1,5 mm Al + 0,6 mm nerez 18/0 ) ∙ šetří energii i

vitamíny při vaření ∙ vhodné pro všechny typy varných desek, včetně indukce

∙ leštěný vnitřní a vnější povrch ∙ nerezová ocel 201 ∙ 0,6 mm silný materiál

∙ nerezová rukojeť ∙ lze mýt v myčce

∙ 1x hrnec se skleněnou

poklicí 24x13,5 cm
∙ 1x hrnec se skleněnou

poklicí 20x11,5 cm
∙ 1x hrnec se skleněnou

poklicí 16x9,5 cm
∙ 1x kastrol 16x7,5 cm

Původní cena 3299,-

Prodejní cena 1749,-

Sleva za staré hrnce – 1000,-

Cena po slevě 749,-

74

ev
Ce evě// 49

SADA HRNCŮ

7493299.-
Sleva

77%
7 dílů

Jídelní servis, porcelán,
12 dílů, 6x velký talíř,

6x polévkový talíř,
0120961-01 - 549,-

Miska,
porcelán,

0120961-03
49,-

Hrnek,
porcelán,

objem 250 ml,
různé barvy,
0101094-00

různé barvy12 dílů18 dílů

Kávový servis, porcelán, 18 dílů,
6x šálek, 6x podšálek, 6x dezertní talíř,
0120961-00 - 469,-

CO
LLECTION

COLLECTIO

N

469.-2049.-
Sleva

77%
Sada

kuchyňských
0106198-02

CO
LLECTION

COLLECTIO

N

14.-59.-
Sleva

76%

různé druhy
a barvy

Zapékací mísa,
porcelán,

129886-00, 129369-00

69.-199.-
Sleva

65%

6 ks

Sada nožů
se stojanem,
nerezová ocel,

0131691-00

799.-2549.-
Sleva

68% 299.-999.-
Sleva

70%

Sada příborů,
ocel, 13/0,
0125023-02

39.-169.-
Sleva

76%

399.-1129.-
Sleva

64%

12 ks
Sklenička,
sklo, 290 ml,
0137573-00

10.3. - 3. 4.

Stropní svítidlo, energetická třída A++ až E,
1. 10×19cm, 1xG9, 40W,
0306277-00 - 199,-
2. 30×19cm, 2xG9, 40W,
0306277-01 - 349,-
3. 62×20cm, 3xG9, 40W,
0306277-03 - 699,-
4. 83,5 ×20cm, 4xG9, 40W,
0306277-02 - 699,-

2.

1.

3.
4.

Stropní svítidlo,
5x G9, max. 33 W,
0303638-00

199.-669.-
Sleva

70% 999.-3499.-
Sleva

71%

Stropní svítidlo,
60x60 cm, 24W LED,
A++ až A,
1000789-00

s dálkovým ovládáním

LED
osvětlení

2999.-11169.-
Sleva

73%

Stropní lampa,
ø35 cm, chrom,
1x E27,
0730494-01

1499.-4999.-
Sleva

70%

LED svítidlo,
ø33 cm,
0730404-0007

LED
osvětlení

999.-2799.-
Sleva

64%

Stolní lampička,
bílé stínidlo,
0730255-00

399.-1329.-
Sleva

69%

Stolní
lampička,
šedé nebo
bílé stínidlo,
0730530-00 , 01

369.-1129.-
Sleva

67%

Stolní lampička,
bílé, šedé
nebo krémové
stínidlo,
301767-00, 01, 02

999.

369.-1129.-
Sleva

67%

vé@

767

Stropní lampa,
ø30cm,
energetická třída
A++ až E,
306277-09
549,-

Stropní svítidlo,
ø33cm, 1×60W, E27,
energetická třída A++ až E,
301225-00,
01 - 1999,-

1999.-
5599.-
Sleva

64%

549.-2029.-
Sleva

72%

OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

PRAHA
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

OLOMOUC
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA
Obchodní zóna GLOBUS
Kostelecká 999/83
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TÁBOR
NC uHypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

Nabídka platí od 17.3.2016 do 31.3.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to -
není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za
stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek
si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zabezpečíme dopravu
a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek *Slevy se odečítají z doporučených
maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na

akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.
**Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

www.asko.cz

I NFOL INKA
tel.: 232 000 222

MAIL
info@asko-nabytek.cz

Sklenička,
39 cl, Latte Macchiato,
čiré sklo s potiskem,
921145-00

to,
lo

29.-79.-
Sleva

63%



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 17. března 2016 1 1

Letos je to deset let, co se na
české scéně objevilamalá hol-
ka s culíkama a rovnátkama
a ptala se: „Měls mě vůbec
rád?“ K tomuto jubileu chys-
tá Ewa Farna velký koncert,
ale také novou desku. Už příš-
tí týden navíc vyrazí na turné
s kapelami Support Lesbiens
a Nebe.

Od dětství se pohybujete
mezi klukama. Pociťujete
to na sobě?

Velmi, například bývámob-
čas i sprostá, což není dobré
u ženy. Ale to začalo až odmo-
mentu, co jsem začala jezdit
s kapelou v dodávce. Předtím
jsem jezdila s tátou autem,
po koncertě rychlá autogra-
miáda a domů.

Nyní se vydáváte na turné
On Stage se skupinami
Nebe a Support Lesbiens,
což jsou další chlapi, takže
vás to asi moc nepřekvapí.
Na turné se fakt těším, na-

víc jsem se s klukama měla
vždy lépe. Absolutněmi to vy-
hovuje, víc i klukům věřím.
Ale to jsemměla vždycky. Jed-
nou jsme jeli na turné s hol-
kou, co nám hrála na klavír,
a to byl konec. Hrozně jsem
na ni žárlila. (smích)

Slyšela jsem, že připravuj-
te novou desku?
Mám to v plánu. Ačkoliv

ještě všechno není napsané,
už mám v hlavě představu,
jak by měl vypadat obal a jak
by se měla jmenovat. Maká-
me na tom, abych tam před-
vedla tu mladou energickou
Ewu. I přes různé hudební ex-
perimenty ve mně pořád je.

Byla o tom řeč, letos jste
deset let na hudební scé-
ně. Prozradíte něco z pří-
pravy oslav?
Chystáme velký koncert na

11. listopadu v pražském
Foru Karlín. Celé to teď dává-

me dohromady, jak to bude
vypadat, jací budou hosté.
Chceme to mít jako velkole-
pou oslavu. Píšeme písničky
na novou desku, už teď půl
roku chodím na hodiny tance
a tak. Připravuji se na to pečli-
vě, přeci jen je to deset let ka-

riéry, to se oslavit musí.
(smích)

Už víte, co budete hrát?
Určitě zazní moje hity, dvě

novinky i třeba skladby jako
Boky. (smích) Taky bych chtě-
la odzpívat nejdůležitější pís-

ničky od jiných interpretů,
které jsem za tu dobu veřejně
zpívala, a setkaly se s ohla-
sem. Třeba Skyfall od Adele
či I Will Always Love You od
Whitney Houston, což bude
jedinečná možnost si je zase
zazpívat, běžně je totiž na

koncertech nezařazujeme.
Těším se a zároveň se ptám:
Kam se těch deset let podě-
lo?! Strašně to uteklo.

Přehled čerpacích stanic Shell a Billa stop & shop:

Brno, Jihlavská L
Brno, Jihlavská P
Brno, Štouračova
Brno, Heršpická
Brno, Okružní

Další čerpací stanice Shell a BILLA stop & shop najdete na:
www.billa.cz | www.shell.cz

Tankování a čerstvý nákup 24 hodin denně!

Nabídka platí od středy 16. 3. do úterý 29. 3. 2016.

Díky prodejnímu konceptu Billa stop & shop už nemusíte ztrácet čas!
Zatímco Vám obsluha čerpací stanice Shell natankuje,

vy si pohodlně nakoupíte a vyberete z nabídky produktů supermarketů Billa.

1290

1190

890

1290

Aquila
neperlivá,
jemně perlivá,
perlivá
1,5 l, 3 druhy
1 l = 8,60 Kč

Pribináček
80 g, vanilka
100 g = 14,87 Kč

Kapsa s náplní
z naší pekárny
1 ks, 85 g, 2 druhy
100 g = 10,47 Kč

Bake Rolls
od 70 g, více druhů
100 g = 18,43 Kč

889090Ka

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Ewa Farna MAGIC RECORDS

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Kam se těch deset let podělo? diví se Ewa Farna



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 17. března 2016 12

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Milionů ruských
rolníků se týkalo
zrušení nevolnictví
carem Alexandrem II.
vyhlášené roku:
a) 1821
b) 1861
c) 1901

2 Domácí stadion
fotbalového Arsenalu
v Londýně je Emirates
Stadium, skutečně ale:
a) Highbury
b) Old Trafford
c) Ashburton Grove

3 Hooverova přehrada
v USA na řece
Colorado byla svou
dobou nejvyšší, má:
a) 120 m
b) 170 m
c) 220 m

4 Grónsko má ve znaku
bílého medvěda na
modrém poli. Na
vlajce je však bílá s:
a) černou
b) červenou
c) zelenou

5 Známý rakouský malíř
a grafik Oskar
Kokoschka zemřel ve
Švýcarsku v roce:
a) 1920
b) 1950
c) 1980

Kvíz

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-b
,5
-c
.

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,7 °C
Rok výskytu: 2012

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 7
Max. 11

Min. 9
Max. 13

Min. 4
Max. 8

Min. 4
Max. 8

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Aero 30

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak II
15:55 Hubert a Staller: Čichat
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Dunaj - evropská
Amazonka (1/2)

13:50 Vzducholodí nad zákopy
1. světové války

14:45 Věda na vlastní kůži
15:35 Stroje - to je moje!
15:45 Dokonalé mrakodrapy
16:40 Odkaz neandertálců
17:35 City Folk 2015: Dhaka
18:00 S gurmánem na cestách
18:45 Večerníček
18:55 Ochránce (10)
19:25 Francie s ozvěnou domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 3 plus 1 s Mirosla-
vem Donutilem
Povídky Infarkt, Léčba
šokem a Duet spojuje
téma Hypochondři

21:15 Máte slovo s M. Jílkovou
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Gejzír
22:50 Taggart

Kriminální cyklus (VB,
1986)

23:40 Motiv
00:25 AZ-kvíz
00:55 Objektiv
01:25 Toulavá kamera
01:55 Banánové rybičky
02:25 Dobré ráno
04:55 13. komnata Věry

Martinové
05:20 Sváteční slovo kapucína

Rafaela Budila

ČT1

20:00 Peking, město
proměn
Atraktivní pohled do
čínské metropole

21:00 Cestománie
21:30 Skrytý potenciál: Marek

Pavlík a Otto Jelinek
22:00 Intolerance
22:25 Kuře melancholik

Drama (ČR, 1999)
00:25 Californication VII (11)

Seriál (USA, 2014)
00:55 Folklorika
01:20 Babylon
01:50 Chcete mě?
02:15 Stroje - to je moje!
02:20 A co dál, doktoři?
02:45 Střecha Evropy
03:05 Abeceda komunistických

zločinů
03:20 Zašlapané projekty
03:40 Stopy, fakta, tajemství

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů. Obrov-
ské nasazení zdravotníků,
nemocných i jejich blíz-
kých, jejichž osudy jsou
vzájemně navždy spojeny

21:30 Vylomeniny
22:05 Ano, šéfe!
23:20 Prostřeno!
00:20 Místo činu: Hannover

(5)
Krimiseriál (N, 2003)

02:05 Policie Hamburk V (4)
Krimiseriál (N, 2010)

02:50 Komisař Rex VI (15)
Krimiseriál (N/Rak., 2001)

PRIMA

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show sMírou Hejdou,
host: André Reinders

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (640)
Seriál (ČR, 2016). Kateřina
má pech, pečovat o ni
bude bláznivá Lepařová.
Seifertová je v šoku, man-
žel jí byl celý život nevěrný.
Hrají: Z. Adamovská,
J. Kanyza, V. Zavřel,
M. Stránský, P. Rychlý,
R. Fiala, K. Cibulková

21:35 Prásk!
22:20 Přepadení ve vzduchu

Akční film (USA, 1992)
23:55 Dr. House (14)
00:45 Mentalista V
01:35 Krok za krokem IV (2)
01:55 Áčko
03:00 DO-RE-MI
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (482)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku VI
(17)
Sitcom (USA, 2012)

22:00 Živý terč
Akční thriller (USA, 1993)

00:10 Nejsem do tebe blázen
(9)

00:40 Vegas (7)
01:30 American Horror Story

(5)
02:15 Vegas (7)
03:05 American Horror Story:

Asylum (10)
03:45 American Horror Story

(5)
04:25 American Horror Story:

Asylum (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VIII (1)
13:40 Tělo jako důkaz II (1)
14:35 Dr. House (14)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (482)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2994)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Policie Hamburk V (4)
13:20 Komisař Rex VI (15)

Krimiseriál (N/Rak., 2001)
14:35 Castle na zabití V (10)

Důležití lidé. Krimiseriál
(USA, 2012)

15:30 Loď snů (9)
Singapur a Bali. Roman-
tický seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl III (12)
Na svobodu cesta dlou-
há. Komed. seriál (USA,
2007)

13:25 Simpsonovi IV (7-10)
15:25 Teorie velkého třesku VI

(16)
Nesporný důkaz náklon-
nosti. Sitcom (USA, 2012)

15:55 Futurama VII (12)
Mutanti se bouří. Anim.
seriál (USA, 2010)

16:25 Hvězdná brána II (10)
17:20 Bylo nebylo III (13)
18:20 Simpsonovi IV (11-14)

06:00 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart

„Čemu se
smějete? Říkali držet
vlaječku v levé ruce!“

ONDŘEJ MLYNAŘÍK
Facebook





www.metro.cz SERVIS čtvrtek 17. března 2016 14

Vašek
Krčmář

Ne. Název ulice je
daný a platí pro

Čechy i pro turisty.

Marek
Schulz

V příhraničních
městech ano. Jinak

je to nesmysl.

inzerce

Nezbyde vám nic jiného než
domaudělatmenší přednáš-

ku na téma sice nepříjemné, o to však
nutnější z hlediska povědomí o něm.

Beran 21/3–20/4
Doma je doma a vy dnes bu-
dete doma opravdu rádi, vy-

táhnout vás ven za zábavou bude proto
velmi obtížné. Chcete ještě zimovat.

Váhy 23/9–23/10

Pokusíte se být dnes doma
co nejvnímavější, jak dove-

dete, ale výsledky budou všelijaké. Chce
to prostě ještě trénink.

Rak 22/6–22/7
Nebojte se svým blízkým říci
o pomoc, zvláště pokud se

dostanete do časového presu a budete
potřebovat s něčím postrčit.

Kozoroh 22/12–20/1

Zkontrolujte si pro jistotu
plnění nějakého úkolu po

telefonu, jinak hrozí, že vaše ratolesti
vezmou vaše pokyny jinak.

Býk 21/4–21/5
Zkuste občas dětem zkont-
rolovat večerku, aby se nein-

spirovaly v amerických ilmech a nevyra-
zily klidně večer ven oknem.

Štír 24/10–22/11

Cenit se bude váš pozitivní
přístup a i uličnický úsměv,

kterým si dovedete získat na svou stra-
nu i ty, kteří byli naštvaní.

Lev 23/7–22/8
Děti budou skutečně doka-
zovat, že jsou vaše, protože

jenom těžko jim budete vnucovat svoje
názory. Prostě mají vlastní.

Vodnář 21/1–20/2

Doma trochu vystrčíte růžky,
ale spíše než paroží to bude

čertík, který se ve vás bude vztekat na
okolí blízké i vzdálené.

Blíženci 22/5–21/6
Promluvte s dětmi vážně
o jejich budoucím povolání,

důležité je zjistit, co by je lákalo a co na-
opak nevidí, jako cestu.

Střelec 23/11–21/12

Budete mít ze sebe dobrý
pocit, že si věci dovedete

zorganizovat i při stávající rodinné byto-
vé nejistotě a řešíte vše.

Panna 23/8–22/9
I když budete mít jiný ná-
hled na jistou situaci, neboj-

te se být přístupní kompromisu. Vyplatí
se vám to totiž doma všem.

Ryby 21/2–20/3

Pište ve tvaru a svůj dotaz na číslo

Co vás čeká?

TRÁŽNÝ!

Zavolejte mi na 906 701 701 pište SMS
ve tvaru 73RPC a své přání na tel.: 904 300 46 paní Dalila

STAndel
S

Máte přání? Vyšlete jej a propojím vás!

Horoskop na čtvrtek 17. 3.

MŮJ MIMIKLUB
Víte, proč tak masově fungují nejrůznější mateřská fóra a mi-
minkovské diskusní kluby na internetu? Mám na to takovou
teorii. My ženy – a matky obzvlášť – zpravidla potřebujeme sdí-
let svoje radosti i starosti stejně jako jiní lidé potřebují dýchat
nebo třeba sledovat fotbalovou ligu. Stačí, aby se na jednom
místě vyskytla víc než jedna matka malého dítěte, a už to jede.
Naťuknete jakékoliv téma a my ho umíme probrat z tolika
úhlů, že jich ani geometrie tolik nezná. Třeba zuby. Kolik jich
dítě má, jestli už čistíme, jakým kartáčkem, kde kupujeme
pastu s obsahem čeho, jak vybrat zubaře, kdy k němu jít a tak

dále. Nebere to konce. Potřebuje-
me sbírat informace, porovnávat
to, jak to děláme my, s tím, jak
to dělají jiné matky. Stáváme se
díky tomu lepšími rodiči, uklid-
ňujeme se, že nejsme nejhorší
matky na světě, zjišťujeme, co
a jak, když si nevíme rady. A ne-
vědět si rady patří k mateřství

stejně neodmyslitelně jako povolené břicho. Když máte štěstí,
máte takový „mimiklub“ v reálném životě. Jsou to vaše sestry,
švagrové, spolužačky z fakulty, kolegyně nebo sousedky.
Prostě matky z vašeho sociálního okruhu. To znamená ženy,
se kterými máte podobný světonázor a podobný žebříček hod-
not. V horším případě hledáte tuhle morální oporu na interne-
tu, kde najdete taky jakékoliv myslitelné téma probírané z ne-
konečnéhomnožství úhlů. Jenomže tam o nich diskutují
ženy, se kterými kromě toho mateřství často nemáte vůbec
nic společného. Proto je tak frustrující dobrat se na fórech ně-
jaké kloudné rady. Proto se tam pořád někdo hádá nebo na-
opak hystericky navzájem chválí. Hledáme na webu to, co po-
strádáme v reálném světě – opravdové přirozené ženské sdíle-
ní. Mít na to skutečné živé kamarádky je k nezaplacení.

Souhlasíte s dvojjazyčnými názvy ulic?

Citát

My ženy – a matky
obzvlášť – potřebuje-
me sdílet svoje
radosti i starosti.

GEOMETRIE
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Nauka o vlastnostech
a vzájemných vztazích
prostorových útvarů,
úprava částí stroje

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

Slovo dneVýrok dne

Soňa
Protivínská

Ne. Jsme v Česku,
tak tu mají být české

názvy.

Dopisy a vzkazy

Magistrála mění
ráz města
Plně podporuji návrh
změn dopravních poměrů
mezi Nuslemi a Pankrácí
(Metro, 15. března). Pama-
tuji si původní stav ulice
Táborská a 5. května, kte-
ré žádný zdejší rodák ne-
řekne jinak než jejím pů-
vodním názvem Listopad-
ka (oficiálně 1. listopadu).
Ještě si pamatuji jako dítě
stav těchto ulic, než je pře-
ťala pomyslná „gilotina
z pankrácké věznice“ –
magistrála. Ulice v této ob-
lasti byly do zhruba roku
1971 plné živých obcho-
dů, na Listopadce bylo řez-
nictví, pekařství, pošta,
prodejna koberců, cukro-
vinky, drogerie, mlékár-
na... Po otevření magistrá-
ly začaly obchody rychle
mizet jak jarní sníh. Po uli-
ci přestávali chodit lidé,
kteří tam přímo nebydle-
li, provozem trpěla i býva-
lá základní škola U Koste-
líčka, která chřadla, až
byla úplně zrušena. Magis-
trálou utrpěla i ulice Loun-
ských, lidé z Pankráce se
nemohli již bez problémů
dostat ani na tramvajovou
trať do Nuslí.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Nepůjdu
k nejvyššímu

úřadu nejnižšími
cestami.“
JOHN KASICH

KANDIDÁT NA PREZIDENTA
Umírněný guvernér se takto
vyjádřil na adresu Donalda

Trumpa a jeho způsob vedení
kampaně.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 17. března 2016 15

Posedmé zná český
internet ty nejlepší
e-shopy – vítěze
soutěže ShopRoku
2015, kterou pořá-
dá nákupní portál
Heureka.cz.

„Na českém trhu je aktuálně
přes 36 000 internetových ob-
chodů. Rádi bychom zákazní-
kům zjednodušili jejich vý-
běr. Proto oceňujeme a ozna-
čujeme ty nejoblíbenější
a nejkvalitnější české e-sho-
py,“ říká Tomáš Braverman,
ředitel nákupního portálu
Heureka.cz. Cenu popularity
letos již podruhé v řadě zís-
kal e-shop LevnéELEKTRO.cz.
Češi na internetu letos neleni-
li, udělili o pětinu hlasů více
než vloni. Cenu Heureky ob-
držel od odborné poroty origi-
nální e-shop Skutecnyda-

rek.cz, druhé vítězství v řadě
získal také jako absolutní ví-
těz Ceny kvality e-shop
Alza.cz.

„O vítězích v Ceně kvality
rozhoduje hodnocení a recen-
ze reálných zákazníků, kteří
si v daném e-shopu nakoupili
v uplynulém roce. Jedná se
tedy opravdu o ty nejlepší
e-shopy na českém internetu
– nabízí nejlepší servis a zá-
kazníci jsou s nimi nejspoko-
jenější,“ říká Braverman. Ten-
to rok vzešli vítězové v Ceně
kvality ze čtyř a půl milionu
hodnocení a recenzí. „Výsled-
ky soutěže a označení vítěze
jsou pro zákazníky dalším vo-
dítkem pro výběr toho správ-
ného e-shopu. Znamená to to-
tiž, že je e-shop důvěryhodný
a zákazníci se rozhodně ne-
musí obávat v něm nakupo-
vat,“ říká Braverman a dopl-
ňuje: „Vítězové ShopuRoku
nabízí zákazníkům prvotříd-
ní servis – mají nejvyšší hod-
nocení, mívají nejlepší doda-

cí lhůty a celkově mají skvělý
přístup k zákazníkům. Zákaz-
níci se k nim rádi vracejí.“
Cena popularity je vyhlašo-

vána na základě hlasů všech
internetových uživatelů.
„Češi už on-line nakupují
prakticky vše. Dokládá tome-

ziroční nárůst zájmu o nákup
ve všech segmentech. Zajíma-
vé však je, že je pro ně stále
dlouhodobě spojen on-line
prodej s elektronikou, což do-
kazují i vítězové v ceně popu-
larity i kvality,“ podotýká To-
máš Braverman. „Mezi vítězi

jsou velké e-shopy se zavede-
nými značkami, ale i menší
e-shopy, které se například
specializují na určitý druh
sortimentu. Všichni vítězové
a finalisté soutěže ShopRoku
však patří k absolutní špičce
českého internetu,“ shrnuje
výsledky Tomáš Braverman.

Poslední kategorií je Cena
Heureky. Tu uděluje odborná
porota na základě veřejných
nominací. Vítězem by se měl
stát e-shop se zajímavýmkon-
ceptem, který je výjimečný
nebo má zajímavý například
sociální přesah. „V letošním
roce získal ocenění e-shop
Skutečný dárek. Koncept
e-shopu, prostřednictvímkte-
rého darujete dobrý skutek
někomublízkému, přesně vy-
stihuje poslání Ceny Heure-
ky,“ doplňuje Braverman.
E-shop Skutečný dárek provo-
zuje společnost Člověk v tísni
a zakoupením skutečných
dárků člověk přispívá do sbír-
ky Skutečná pomoc.

Vítězové jsou vyhlašováni
ve 13 hlavních kategoriích
a dalších 38 podkategoriích.
Zároveň se vyhlašuje také
absolutní vítěz v Ceně kvality.

● Cena Heureky
Skutečný dárek

● Cena popularity
LevnéELEKTRO.cz

● Absolutní vítěz Cena kvality
Alza.cz

● Vítězové Cena kvality:
– elektro: LevnéELEKTRO.cz
– móda a doplňky: SAM 73

– výpočetní a telekomunikační
technika: ALFA.cz
– krása a zdraví: Parfums.cz
– dětské zboží:
Maxíkovy hračky

– auto-moto:
Autodily-Cardo.cz

– sport a fitness: Kupkolo.cz
– dům a zahrada:
STARKL zahradník

– bydlení a design:
Matějovský povlečení

– hobby: Profizoo.cz
– zábava a volný čas:
Kosmas.cz

– erotické zboží:
e-kondomy.cz

– obchodní domy: Alza.cz

Přehled vítězů soutěže ShopRoku 2015

každý den
v mf dnes

přijímačky
na SŠ Se blíží

zdarma
individuální
testy S řeŠením

Více nawww.mfdnes.cz/
prijimacky

Absolutní vítěz v Ceně kvality
je i v roce 2015 e-shop Alza.cz



www.metro.cz AUTO čtvrtek 17. března 2016 16

Vigo je v Arabele kouzelník. Vignale je u Fordu ten nejlepší kousek. METRO

Mladoboleslavské Škodovce
se daří. Automobilka Škoda
Auto loni zvýšila zisk
o 6,5 procenta na rekordních
708 milionů eur, tedy v pře-
počtu asi 19,1 miliardy ko-
run. Tržby byly rovněž nejvyš-
ší v historii, když stouply
o 6,2 procenta na 12,49 mili-

ardy eur, což je zhruba 338
miliard korun. V roce 2014
měla automobilka čistý zisk
18,4 miliardy korun.
Škoda loni dodala zákazní-

kům rekordních 1 055 500
vozů,meziročně o 1,8 procen-
ta více, a udržela si tak celo-
světový tržní podíl 1,4 pro-

centa. Do zemí západní Evro-
py v roce 2015 dodala
430 900 vozů, meziročně
o 4,3 procenta více. V Číně
prodala 281 700 aut, což je
o 0,1 procenta více než v před-
chozím roce. V Rusku prodej
naopak klesl o třetinu
na 55 tisíc aut. HOP

Zprávy krátce

Prémiový navoně-
ný ford. Šarmmu
tedy nechybí.

Citroënmá svou luxusní znač-
ku DS, Nissan zase Infiniti,
Toyota má Lexus. Produkty
a služby pro bohatší zákazní-
ky nyní nabízí i Ford. Pod jmé-

nem slavné italské karosárny
Vignale.

V budoucnu to bude celámo-
delová řada, startovní vlaštov-
kou projektu je však mondeo,
které jsme v provedení sedan
a s nejsilnějším dvoulitrem
EcoBoostměli možnost otesto-
vat. Zajímavé je, že se u běž-
ných verzímondea sedan nevy-
skytuje, pouze u hybridu. Sou-
částí celého produktu jsou spe-

ciální služby a osobní péče
u dealera, to teď ale nechme
stranou. I samotný produkt pů-
sobí luxusně, řada chromova-
ných prvků na krásné hnědé
barvě Nocciola (lískový oříšek)
dává vědět už zdálky, že přijíž-
dí někdo výjimečný. Ale je výji-
mečné i samotné auto?

Zmíněný sedan, kdy se ote-
vírá pouze víko kufru bez zad-
ního skla, mondeu sekne.

Auto působí sportovněji
a mužněji. I díky tomu je lépe
odhlučněné než mondeo lift-
back, karoserie sestavená ze
tří zón lépe tlumí hluk, po-
mohla ale i vrstvená skla a od-
hlučněný podvozek.

Vrcholný benzinový motor
se 240 koňmi dává řidičovi do-
statečnou jistotu, že ho nene-
chá na holičkách. Mohl by
však být ještě o něco dynamič-

tější a také méně nenasytný,
v průměru jsme jezdili za 11,5
liru. Vyloženě sportovní jízdě
sice chybí tužší podvozek, ale
tohle sporťák není.
Ford Mondeo je luxusní ko-

ráb, který umímajestátně vo-
zit majitele po silnici. K tomu
byl stvořen. Se základní ce-
nou 933 tisíc, s výbavou a tím-
to motorem dokonce až za
1 121 000 korun. PETR HOLEČEK

Masážní sedadla ve Vignale jsou z kůže prošité tlustou bílou nití.

Škoda. Má rekordní tržby
Nový Prius je tu
Čtvrtá generace Toyoty
Prius vstupuje na český
trh. Vůz pořídíte od
744 900 Kč. Poprvé k vidě-
ní je do zítřka v rámci ve-
letrhu Amper Motion
na brněnském výstavišti.

Seat je v zisku
Automobilka Seat je od
roku 2008 poprvé v zisku.
Uzavřela rok 2015 s vý-
sledkem po zdanění ve
výši 6 milionů eur v porov-
nání se ztrátou 66 milio-
nů eur v roce 2014. HOP

Pan Vigo zve na luxusní plavbu

JEN
25Kčodvrácená

tvář jana
žižky
• Proč upaloval i husity a jejich ženy?
• Proč ho Johanka z Arku nenáviděla?
• A byl opravdu slepý?

a navíc:
• Čínská medicína v Česku. co se dá poznat z jazyka.

tÝdenÍK už zítra

inzerce



www.metro.cz SPORT čtvrtek 17. března 2016 17

Ještě to bude
šichta. Soukalová
bude v Rusku hájit
vedoucí příčku ve
Světovém poháru
biatlonistek.

O velký křišťálový glóbus se
ucházejí vedoucí žena seriálu
Gabriela Soukalová a hvězda
uplynulého mistrovství světa
Marie Dorinová-Habertová
z Francie. Rozhodne se v rus-
kém Chanty-Mansijsku, kde
jsou na programu sprint, stí-
hací závod a závod s hromad-
ným startem.
Soukalová má za sebou

skvělou sezonu, ale na světo-
vém šampionátu v Oslu skon-
čila bezmedaile. Její v podsta-
tě už jediná soupeřka sice ne-
zažila tak výtečnou zimu, ale
z MS si odvezla medaili z kaž-
dého ze šesti závodů včetně
tří zlatých. „Když bude jezdit
v takové pohodě jako v Oslu,
vyhraje,“ utrousila Soukalo-
vá na MS, kde skončila mimo
jiné dvakrát čtvrtá. Marný
boj o medaili v Oslu i velká

únava nejspíš vnesly do je-
jích myšlenek pesimismus,
navíc při přeletu do Ruska cí-
tila lehké nachlazení. Souka-
lová v tomto ročníku vyhrála
čtyři závody, Dorinová-Haber-
tová tři. Na stupních vítězů
byly obě desetkrát. „Bude zá-

ležet, jak holky po MS zrege-
nerují,“ uvedl kouč Ondřej
Rybář. Na sibiřský areál má
Soukalová dobré vzpomínky.
V roce 2013 tam vyhrála
všechny tři poslední závody
SP, loni byla v závodu s hro-
madným startem druhá. ČTK

• EX TR A t vrdé milování !
SE STARŠÍ! Zavolej na tel.:
774 700 564!
• Největší výběr BOUBELEK
z celé ČR! Ženy krev a mlíko!
Piš SMS ve tvaru 95PPH a text
na 909 15 45
• Na místě a provedení nezá-
leží. Chci to HNED a nebojím
se experimentů! Nadržená Ter-
ka 28. Volej 909 801 801 nebo
piš SMS na 909 15 50 s kódem
26JJH a tvůj text!
• Lov mě jako divokou zvěř.
Mám všechny ženské zbraně,
kterými tě udolám. Ale tvoje
snaha mě rajcuje víc! Pavla 40.
Vytoč 909 80 50 40 kód FFG55

• Nemám ponětí, zda stará
ženská má ještě nárok na lásku.
Ale mám tolik volného času, že
zkouším své štěstí. Třeba si
také sám a nepohrdneš stále
svěží společnicí. Zdeňka 64.
Ozvi se 909 90 99 25 nebo na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
40ENS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Zatím s 21 hráči
Trenér české hokejové
reprezentace Vladimír
Vůjtek pozval na první
přípravný kemp před
květnovým MS v Rusku
21 hráčů. Jsou mezi nimi
i tři nováčci z Komety
Brno Martin Dočekal, Jan
Káňa a Hynek Zohorna.

Bude na lavičce?
Fotbalová Slavia požádala
před derby se Spartou dis-
ciplinární komisi o změ-
nu druhé půlky dvouzápa-
sového trestu pro kouče
Dušana Uhrina z nepodmí-
něného na podmíněný.
O slávistické žádosti bude
komise jednat dnes. ČTK

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Soukalová vs. Dorinová

Budou to složité počty,
než bude jasné, kdo vyhraje
Světový pohár biatlonistek.

● Aktuální bodový stav:
1039 : 970
Po škrtech dvou nejhorších
závodů: 977 : 943

● Co ve finále pojedou:
17. 3. sprint
19. 3. stíhací závod
20. 3. hromadný závod

● Jak se boduje:
1. místo – 60 bodů, dále 54
– 48 – 43 – 38 – 36 atd. Bo-
duje nejlepších 40.

● Co stačí Soukalové k titulu:
Kdyby Dorinová-Habertová
třikrát vyhrála, potřebuje
Soukalová skončit jednou
druhá a dvakrát třetí.

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

Turecko – Alanya
6.5. – 13.5. 7 190,-
leletecky, hotel****, all inclusive
Řecko – ostrov kréta
21.5. – 28.5. 9 790,-
letecky, hotel***, all inclusive
Řecko–ostrovrhodos
29.5. – 5.6. 9 490,-
letecky, hotel***, all inclusive

www.leto.cz
ZA SLuNceM k MoŘI

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
SLOVENSKÉ LÁZNĚ buSEm
TrENČIANSKÉ TEPLICE

Hotel Slovakia
16.4. – 23.4. 8 490Kč/os.
2.7. – 9.7. 9 490Kč/os.

6× ubytování s plnou penzí,
vstupní lékařská prohlídka, 12 procedur,

vstup do venkovního vyhřívaného
a hotelového vnitřního bazénu,
delegát, pojištění proti úpadku

Nástupní místa: Kladno, Praha, Příbram,
Tábor, Písek, České Budějovice, Brno

www.ckasa .cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

CK KONTAKT
www.ck-kontakt.cz

VELIKONOCE - ALPY
Dolomity

25.3. – 29.3. 4 480,-
doprava, ubytování, polopenze,
pobyty i s vlastní dopravou

VÝBORNÉ SNĚHOVÉ PODMÍNY!
info@ck-kontakt.cz

tel.: 313 51 21 50
605 276 053

CKBETTYTOURSPraha
www.bettytours.cz

LAST MINUTE
termální lázně
MAĎARSKO
HARKÁNY
8. 4. – 17. 4.
6 500 Kč/os.

hotel*** KORONA
doprava

luxusním autobusem,
polopenze

tel: 607 184 641
notinova@volny.cz

Oznámení
• Přednáška: Nejnovější a nej-
významnější biblické archeolo-
gické nálezy 4.4.2016 v 18.00,
salonek hotelu Slavia, Solniční
15, Brno. Vstup zdarma, po
přednášce debata, drobné ob-
čerstvení zajištěno. Pořádá:
kristovacirkev.sweb.cz85719

Koukla se a šla si pro cenu
Poslední sjezd sezony Světového poháru vyhrála ve Sva-
tém Mořici překvapivě rakouská lyžařka Mirjam Puchne-
rová. V závodě nestartovala zraněná Američanka Lindsey
Vonnová (na snímku), která do Švýcarska přijela jen pře-
vzít malý glóbus za hodnocení disciplíny. Již jistá celková
vítězka seriálu Švýcarka Lara Gutová dojela třináctá. AP

NaMS v Oslu PETR SLAVÍK

Zprávy krátce

Cestování - nabídkaIntimní

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

Křišťálový glóbus
chce i Francouzka



kup na a získej

DLOUHODOBÝ
BESTSELLER

Osmijádrový procesor, Dual SIM

Baterie 4 000 mAh = výdrž až 3 dny v zátěži

2 GB RAM pro náročné aplikace a multitasking

5“ IPS HD displej, 4G/LTE, 13Mpx fotoaparát

Google Android 4.4 KitKat

+

+

+

+

+

Dlouhodobě jeden z nejoblíbenějších smartphonů

na trhu. Extra dlouhá výdrž baterie i výkonný

osmijádrový procesor si získaly srdce tisíců zákazníků.

LENOVO P70

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 17. 3. do 31. 3. 2016 nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Více na www.alza.cz/reklama.

objednací kód: LE1040a2d

6 999,-

5 499,-

POUZDRO
ZDARMA


